
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                       26.02.2021                              г.Чистополь 

 
          № 104 

 
 

 
О внесении изменений в Административный регламент  
предоставления муниципальной услуги по  
размещению уведомления о завершении сноса  
объекта капитального строительства в информационной  
системе обеспечения градостроительной деятельности  
и информированию об этом органа регионального  
государственного строительного надзора,  
утвержденный постановлением Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района  
Республики Татарстан от 25.10.2019 № 572.  
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг»,  руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 02.11.2010  № 880 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг исполни-
тельными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении из-
менений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан", 
Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татар-
стан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по размещению уведомления о завершении сноса объекта капитального стро-
ительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
и информированию об этом органа регионального государственного строительного 
надзора, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан от 25.10.2019 № 572 следующие изме-
нения:  

1.1. изложить п. 2.14. раздела «2. Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» в следующей редакции: 

«2.14. Требования к поме-
щениям, в которых предо-

Предоставление муниципальной услуги 
осуществляется в зданиях и помеще-
ниях, оборудованных противопожарной 

 



ставляется муниципаль-
ная услуга, к месту ожида-
ния и приема заявителей, 
в том числе к обеспече-
нию доступности для ин-
валидов указанных объек-
тов в соответствии с зако-
нодательством Россий-
ской Федерации о соци-
альной защите инвали-
дов, размещению и 
оформлению визуальной, 
текстовой и мультимедий-
ной информации о по-
рядке предоставления та-
ких услуг 

системой и системой пожаротушения, 
необходимой мебелью для оформления 
документов, информационными стен-
дами. 
Обеспечивается беспрепятственный до-
ступ инвалидов к месту предоставления 
муниципальной услуги (удобный вход-
выход в помещения и перемещение в их 
пределах, возможность посадки в транс-
портное средство и высадки из него, в 
том числе с использованием кресла-ко-
ляски, сопровождение инвалидов, имею-
щих стойкие расстройства функции зре-
ния и самостоятельного передвижения). 
Визуальная, текстовая и мультимедий-
ная информация о порядке предостав-
ления муниципальной услуги размеща-
ется в удобных для заявителей местах, 
в том числе с учетом ограниченных воз-
можностей инвалидов. Надлежащее 
размещение оборудования и носителей 
информации, необходимых для обеспе-
чения беспрепятственного доступа инва-
лидов. дублирование необходимой для 
инвалидов звуковой и зрительной ин-
формации, а также надписей, знаков и 
иной текстовой и графической информа-
ции знаками, выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля, допуск сур-
допереводчика и тифлосурдоперевод-
чика. 
Допуск собаки-проводника при наличии 
документа, подтверждающего ее специ-
альное обучение и выдаваемого по 
форме и в порядке, которые определя-
ются федеральным органом исполни-
тельной власти, осуществляющим функ-
ции по выработке и реализации государ-
ственной политики и нормативно-право-
вому регулированию в сфере социаль-
ной защиты населения». 

 
1.2. дополнить разделом 6 следующего содержания: 

«6. Особенности выполнения административных процедур (действий) в мно-
гофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг 

6.1. Описание последовательности действий при предоставлении муниципаль-
ной услуги включает в себя следующие процедуры: 

1) информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 
услуги; 

2) принятие и регистрация заявления и документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги; 



3) формирование и направление межведомственных запросов в органы, участ-
вующие в предоставлении муниципальной услуги, в том числе по комплексному меж-
ведомственному запросу; 

4) проверка действительности, усиленной квалификационной цифровой элек-
тронной подписи заявителя, использованной при подаче заявления о предоставлении 
муниципальной услуги; 

5) направление заявления с документами в Исполком; 
6) выдача заявителю результата муниципальной услуги. 
6.2. Информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 

услуги. 
Заявитель вправе обратиться в МФЦ лично, по телефону и (или) электронной 

почте для получения консультаций о порядке получения муниципальной услуги.  
Специалист МФЦ информирует заявителя, в том числе по составу, форме пред-

ставляемой документации и другим вопросам для получения муниципальной услуги и 
при необходимости оказывает помощь в заполнении бланка заявления. 

Заявитель может получить информацию о порядке предоставления муниципаль-
ной услуги путем свободного доступа с сайта МФЦ http://mfc16.tatarstan.ru/ 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в день об-
ращения заявителя. 

Результат процедур: информация по составу, форме представляемой докумен-
тации и другим вопросам получения муниципальной услуги. 

6.3. Принятие и регистрация заявления 
6.3.1. Заявитель лично, через доверенное лицо или в электронной форме подает 

письменное заявление о предоставлении муниципальной услуги и представляет до-
кументы в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента в МФЦ, удаленное ра-
бочее место МФЦ.  

Заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 
направляется через Портал государственных и муниципальных услуг Республики Та-
тарстан. Регистрация заявления, поступившего в электронной форме, осуществля-
ется в установленном порядке. 

6.3.2. Специалист МФЦ, ведущий прием заявлений, осуществляет процедуры, 
предусмотренные регламентом работы МФЦ. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ. 

Результат процедур: принятое и зарегистрированное заявление. 
6.4. Формирование пакета документов 
6.4.1. Специалист МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ: 
проверяет действительность усиленной квалификационной цифровой электрон-

ной подписи заявителя, использованной при подаче заявления о предоставлении му-
ниципальной услуги; 

формирует и направляет межведомственные запросы в органы, участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги, в том числе по комплексному межведом-
ственному запросу. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ. 

Результат процедур: направленные запросы. 
6.4.2. Специалист МФЦ после получения ответов на запросы формирует пакет 

документов и направляет его в Исполком в порядке, установленном регламентом ра-
боты МФЦ. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ. 

Результат процедур: направленные в Исполком документы. 



6.5. Выдача результата муниципальной услуги 
6.5.1. Специалист МФЦ при поступлении результата муниципальной услуги из 

Исполкома регистрирует его в установленном порядке. извещает заявителя (его пред-
ставителя) с использованием способа связи, указанного в заявлении, о результате 
предоставления муниципальной услуги. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим подпунктом, осуществляются в день 
поступления документов из Исполкома. 

Результат процедур: извещение заявителя (его представителя) о результате 
предоставления муниципальной услуги. 

6.5.2. Специалист МФЦ выдает заявителю результат муниципальной услуги 
Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в порядке 

очередности, в день прибытия заявителя в сроки, установленные регламентом ра-
боты МФЦ. 

Результат процедур: выданный результат муниципальной услуги». 
2. МБУ «Градорегулирование и инфраструктурное развитие» опубликовать 

данное постановление на сайте правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района (chistopol.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова. 
 
 
 
Руководитель   
Исполнительного комитета                                                                    Э.Р. Хасанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

